UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN CHỈ HUY PCTT VÀ TKCN             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Số:          /PCTT-VP                       Bình Phước, ngày       tháng       năm 2024

V/v tuyên truyền phổ biến, giới thiệu

cuộc thi hùng biện tiếng Anh về phòng

chống thiên tai .

        Kính gửi:

  - Sở Giáo dục và Đào tạo;

  - Sở Thông tin và Truyền thông;

  - Ban Chỉ huy PCTT và TKCN 11 huyện, thị xã,

                     thành phố;

  - Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước.

 Thực hiện Công văn số 792/ĐĐ-HTQT ngày 12/8/2024 của Cục Quản lý đê điều

về phòng chống thiên tai về việc phối hợp tổ chức cuộc thi hùng biện tiếng Anh về

phòng chống thiên tai. Để thông tin cuộc thi được phổ biến rộng rãi đến toàn thể đối

tượng thanh thiếu niên trong độ tuổi từ 12 đến 18 tuổi, Thường trực Ban Chỉ huy

PCTT & TKCN tỉnh đề nghị Ban Chỉ huy PCTT & TKCN các huyện, thị xã, thành

phố; Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước, Sở Thông tin và Truyền thông,

Sở Giáo dục và Đào tạo phối hợp phổ biến nội dung, phát động các trường học, học

sinh quan tâm tham gia cuộc thi, giới thiệu cuộc thi trên địa bàn tỉnh, đặc biệt là Sở

Giáo dục và Đào tạo phổ biến thể lệ tham gia đến hệ thống trường Trung học cơ sở và

Trung học phổ thông. Cụ thể như sau:

 1. Đối tượng tham gia: Học sinh khối Trung học cơ sở và Trung học phổ thông

(từ 12-18 tuổi).

 2. Thời gian:

 - Thời gian phát động cuộc thi: từ ngày 05-9/8/2024.

 - Thời gian nộp bài dự thi: từ ngày 10/8-31/8/2024.

 Nhằm góp phần tuyên truyền, giáo dục trẻ em nâng cao nhận thức trong công tác

phòng, chống thiên tai đồng thời tạo sân chơi bổ ích, giúp các em học sinh được học tập

và tăng cường kỹ năng trong phòng, chống thiên tai và thích ứng biến đổi khí hậu;

Thường trực Ban Chỉ huy PCTT & TKCN tỉnh đề nghị quý cơ quan, đơn vị quan tâm,

phối hợp thực hiện.

(Gửi kèm theo chi tiết về nội dung cuộc thi).

 Trân trọng ./.

Nơi nhận:             TL. TRƯỞNG BAN
- Như kính gửi;        CHÁNH VĂN PHÒNG
- Trưởng ban, Phó trưởng ban;

- Lưu: VP.

Nguyễn Văn Quyết

VÌ MỘT ASEAN AN TOÀN, SẠCH VÀ XANH CHO MỌI TRẺ EM
VỀ PHÒNG CHỐNG THIÊN TAI VÀ THÍCH ỨNG BIẾN ĐỔI KHÍ HẬU
CUỘC THI HÙNG BIỆN TIẾNG ANH

Vòng Sơ khảo (Trực tuyến)

10 bài xuất sắc nhất được chọn vào Chung kết

Thí sinh tham gia và đăng tải trực tiếp
bài dự thi lên nhóm facebook “Cuộc thi
Hùng biện tiếng Anh 2024” trước 1/9/2024

Vòng Chung kết (Hà Nội)

Thí sinh bốc thăm theo 10 chủ đề có sẵn

Kết quả sẽ được ban giám khảo công bố trực tiếp

Mỗi thí sinh có 10 phút chuẩn bị và 5 phút hùng biện

Mọi thông tin thuộc về Cuộc thi vui lòng liên hệ Bà Thái Minh Hương    -     Tel: 84 948 202 810, Email: huongtm.pctt@mard.gov.vn để được giải đáp.

01 Giải Nhất trị giá 4 triệu đồng

03 Giải Nhì mỗi giải trị giá 3 triệu đồng

03 Giải Ba mỗi giải trị giá 2 triệu đồng

03 Giải Khuyến khích mỗi giải trị giá 1 triệu đồng
Và nhiều Học bổng giá trị khác từ Hệ thống Anh ngữ quốc tế Amslink

30
3 phần quà lưu niệm dành tặng trường có nhiều thí sinh tham gia và 2 giải truyền cảm hứng

 phần quà lưu niệm sẽ dành tặng cho 30 thí sinh/nhóm thí sinh nộp bài dự thi sớm nhất!
Hội thảo APEC
về Quản lý
thiên tai

Giải nhất có cơ hội tham dự một trong số các sự kiện sau:

Hội nghị Châu Á
về Giảm nhẹ
thiên tai

Được hỗ trợ, giới thiệu
tham gia cuộc thi cấp
vùng của ASEAN

ĐĂNG KÝ TẠI ĐÂY

Bả
n

qu
yề

n
hì

nh
 ả

nh
 ©

 U
N

IC
EF

 V
iệ

t N
am

Tham gia cá nhân hoặc theo nhóm
(tối đa 2 thành viên)

Nội dung hùng biện phù hợp chủ đề cuộc thi

TRAO QUYỀN CHO THẾ HỆ TRẺ VÌ MỘT TƯƠNG LAI AN TOÀN TRƯỚC THIÊN TAI

VỀ PHÒNG CHỐNG THIÊN TAI VÀ THÍCH ỨNG BIẾN ĐỔI KHÍ HẬU

Thân gửi các vị phụ huynh và các em học sinh thân yêu,
Cuộc thi hùng biện tiếng Anh về phòng chống thiên tai và thích ứng biến đổi khí hậu 2024 là Cuộc thi do

Cục Quản lý đê điều và Phòng, chống thiên tai (Bộ Nông Nghiệp và PTNT) phối hợp với Quỹ Nhi đồng
Liên hợp quốc tại Việt Nam - UNICEF và Hệ thống Anh ngữ Quốc tế Amslink tổ chức

Nếu bạn?

CHỦ ĐỀ CUỘC THI

QUAN ĐIỂM của các em trước
vấn đề về PCTT, thích ứng BĐKH
ở Việt Nam nói riêng và trên thế
giới nói chung.

KINH NGHIỆM bản địa trong
nhận biết, phòng tránh và thích
ứng với các loại hình thiên tai
thường xảy ra tại địa phương.

CÁC Ý TƯỞNG sáng tạo khác
liên quan đến PCTT, thích ứng
BĐKH.

Hãy cùng nhau tạo ra sự khác biệt!

CUỘC THI
HÙNG BIỆN TIẾNG ANH

Tham gia cá nhân hoặc theo nhóm
(tối đa 2 thành viên)
Các bài hùng biện bằng tiếng Anh

Vòng chung kết sẽ được tổ chức trực tiếp
tại Hà Nội vào tháng 10/2024

Vòng Sơ khảo tổ chức trực tuyến (10/8-31/8/2024)

Nội dung hùng biện phù hợp chủ đề cuộc thi

TỔNG GIÁ TRỊQUÀ TẶNG:200
TRIỆU

ĐỒNG

DÀNH CHO TRẺ EM 2024

Hỗ trợ bởi

Bả
n

qu
yề

n
hì

nh
 ả

nh
 ©

 U
N

IC
EF

 V
iệ

t N
am

Cách thức tham dự

Trong độ tuổi học sinh trung học cơ sở và trung học phổ thông trên toàn quốc?

Bạn quan tâm và thấy mình có trách nhiệm với những vấn đề xã hội
như PCTT, thích ứng BĐKH?

Bạn muốn mang tiếng nói của mình đến lãnh đạo Việt Nam và toàn cầu về ý tưởng,
giải pháp sáng tạo của trẻ em, thanh thiếu niên?

Cùng chung ước mong vì một Việt Nam an toàn, sạch và xanh cho mọi trẻ em?

Có khả năng hùng biện bằng tiếng Anh?

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-19T10:40:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Văn Quyết<nguyenvanquyet.snnptnt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2024-08-19T10:47:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Chi cục thủy lợi<cctl.snnptnt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2024-08-19T10:47:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Chi cục thủy lợi<cctl.snnptnt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2024-08-19T10:47:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Chi cục thủy lợi<cctl.snnptnt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2024-08-19T10:47:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Chi cục thủy lợi<cctl.snnptnt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!